

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 20_

Управление образования Администрации г.Оренбурга
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)на ремонт кровли МОУ "СОШ №48" корпус 2 по ул.Красина, 43-а
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 831467,55 руб.

Средства на оплату труда _____ 125478,41 руб.

Сметная трудоемкость _____ 1762,95 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Раздел 1. Устройство кровли																
Демонтаж																
1	ТЕРр58-17-04	Разборка покрытий кровель из: волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-17-04 102 Демонтажные работы по кровле</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,64; ЗПМ=7,05</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (9111,44 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (7590,92 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 покрытий кровель	7,3 <i>730/100</i>	1603,85	1599,77	4,08			11708,1	11678,34	29,76		24,39	178,05	
2	ТЕР09-06-024-10 <i>Применительно</i>	Демонтаж: ограждений перилами кровли <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>Новый коэффициент ОЗП=0,7; ЭМ=0,7; ЗПМ=0,7; МАТ=0;</i> <i>ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-06-024-10 16 Строительные металлические конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,9; ЗПМ=7,05; МАТ=3,75</i> <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР, (103,59 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (98,3 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	1 т конструкц ий	0,0616	3031,81	2171,35	860,46	37,23		186,76	133,76	53	2,29	26,782	1,65	0,623

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Устройство кровли															
3	ТЕРр58-18-03	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-18-03 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (30956,35 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (25790,35 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м2 сменяемо й обрешетк и	7,3 <i>730/100</i>	12301,9	5435,27	160,95		89803,87	39677,46	1174,92		81,26	593,2	0,5
4	ТЕРр58-05-06	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-05-06 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (5011,79 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (4175,42 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	64	323,98	100,37	87,97		20734,45	6423,73	5629,93		1,42	90,88	0,27
5	ТЕРр58-05-01	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-05-01 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (5374,88 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (4477,92 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	2,4 <i>240/100</i>	18401,92	2870,46	113,92		44164,61	6889,11	273,41		39,87	95,69	0,35
6	ТЕРр58-05-07	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена концов деревянных стропильных с установкой стоек под стропильные ноги <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-05-07 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (17385,24 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (14483,99 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	73	613,26	305,25	110,72		44767,78	22283,06	8082,27		4,24	309,52	0,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7	ТЕРр58-05-05	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр58-05-05 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34</i> <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР, (7649,14 руб.): 83%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (6372,65 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,85 <i>85/100</i>	21975,52	11534,22	209,19		18679,2	9804,08	177,81		160,21	136,18	0,63
8	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i> <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР, (16379,59 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (15542,76 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	7,3 <i>730/100</i>	6049,18	2619,13	2307,33	327,79	44158,99	19119,63	16843,49	2392,84	35,5	259,15	2,93
9	Калькуляция цены	Профлист оцинкованный <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	м2	766,5	251,07				192445,16						
10	СЦМ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i> <i>Строительные металлические конструкции</i>	т	0,035	109782,4				3842,38						
11	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР12-01-010-01 28 Кровля (обделки, мелкие покрытия, утепление, пароизоляция, стяжки асфальтобетонные) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,92; ЗПМ=7,05; МАТ=3,65</i> <i>Кровли:</i> <i>НР, (6611,85 руб.): 120%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП, (3598,35 руб.): 65%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,8 <i>80/100</i>	43628,48	8117,39	115,87	23,67	34902,79	6493,91	92,7	18,94	112,75	90,2	0,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	ТЕР09-06-024-10 Применительно	Монтаж: ограждений перилами кровли КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-06-024-10 16 Строительные металлические конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,9; ЗПМ=7,05; МАТ=3,75 Строительные металлические конструкции: НР, (147,99 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ СП, (140,43 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	1 т конструкций	0,0616	4754,5	3101,93	1229,23	53,19	292,88	191,08	75,72	3,28	38,26	2,36	0,89
13	Калькуляция цены	Прут металл. д.10 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Строительные металлические конструкции	т	0,0616	20571,2				1267,19						
Прочие															
14	311-01-146-01	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=7,05 Позрузо-разгрузочные работы при автоперевозках: НР, (344,89 руб.): 100%*0,94 от ФОТ СП, (220,14 руб.): 60% от ФОТ	тонна	10,5	156,58	34,94	121,64		1644,1	366,9	1277,2		0,5777	6,07	
15	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,2 Перевозка грузов автотранспортом: НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т	10,5	61,99		61,99		650,92		650,92				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									509249,18	123061,06	34361,13	2417,35		1762,95	
Накладные расходы									99076,77						
В том числе, справочно:															
83%*0,94 ФОТ (от 96755,78) (Поз. 1, 3-7)									75488,86						
90%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 21842,88) (Поз. 2, 8-10, 12-13)									16631,17						
100%*0,94 ФОТ (от 366,9) (Поз. 14)									344,89						
120%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 6512,85) (Поз. 11)									6611,85						
Сметная прибыль									82491,23						
В том числе, справочно:															
60% ФОТ (от 366,9) (Поз. 14)									220,14						
65% ФОТ (от 96755,78) (Поз. 1, 3-7)									62891,26						
65%*0,85 ФОТ (от 6512,85) (Поз. 11)									3598,35						
85%*0,85 ФОТ (от 21842,88) (Поз. 2, 8-10, 12-13)									15781,48						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итоги по смете:															
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								368238,13					1403,52	
	Строительные металлические конструкции								274606,01					263,16	
	Кровли								45112,99					90,2	
	Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках								2209,13					6,07	
	Перевозка грузов автотранспортом								650,92						
	Итого								690817,18					1762,95	
	В том числе:														
	Материалы								351826,99						
	Машины и механизмы								34361,13						
	ФОТ								125478,41						
	Накладные расходы								99076,77						
	Сметная прибыль								82491,23						
	Непредвиденные затраты 2%								13816,34						
	Итого с непредвиденными								704633,52						
	НДС 18%								126834,03						
	ВСЕГО по смете								831467,55					1762,95	

Составление сметного расчёта 1,9%

15797,88

Составил

Герасимова Л.В. 35 61 79

Проверил

0_г.

Т/з мех.
Всего

17

0,04

17

3,65

17,28

0,84

24,82

17
0,54
21,39
0,22

